[image: image1.png]

	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - MESTRADO

 REQUERIMENTO PARA DEFESA PÚBLICA DE DISSERTAÇÃO/TESE

Eu,_________________________________________________, aluno (a) regularmente matriculado (a) no Programa de Pós-Graduação em Filosofia (Mestrado) - Área de concentração:____________________________, da Universidade Estadual de Maringá, venho requerer, junto ao Colegiado do Programa, Defesa Pública de Dissertação intitulada ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Para tal, confirmo que:

 1) o trabalho foi encaminhado ao orientador;
 2) integralizei os créditos exigidos pelo Programa;
 3) fui aprovado no exame de proficiência em língua estrangeira;
 4) fui aprovado no Exame de Qualificação;
 5) estou anexando 05 (cinco) vias do trabalho.

Nestes termos, peço deferimento.

Maringá, ......... de .............................. de .................

______________________________________

Assinatura do(a) Aluno(a)
DE ACORDO:

Banca Examinadora, indicada pelo(a) Orientador(a) de Dissertação:

Dia da realização da Banca: ___/___/___ Hora: _______
1) Presidente (Orientador) Prof.(ª) Dr.(ª) ........................................................................................

2) Membro do Corpo Docente Prof.(ª) Dr.(ª) ..................................................................................

3) Membro Convidado/ IES Prof.(ª) Dr.(ª) ......................................................................................

4) Membro Suplente Prof.(ª) Dr.(ª) ................................................................................................
5) Membro Suplente Prof.(ª) Dr.(ª)..................................................................................................

Prof.(ª) Dr.(ª) Orientador(a)
Assinatura